

MINISTERSTWO EDUKACJI NARODOWEJ
DEPARTAMENT PODRĘCZNIKÓW, PROGRAMÓW I INNOWACJI

Warszawa, 06 maja 2020 r.

DPPI-WPPiP.4087.13.2020.BS

Pani
Dr Agata Arkabus
Przewodnicząca
Sekcji Bibliotek Pedagogicznych i Szkolnych
Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich

Szanowna Pani,

w związku z pytaniem przesłanym do Ministerstwa Edukacji Narodowej dotyczącym wytycznych dla funkcjonowania bibliotek szkolnych w okresie trwającej epidemii, informujemy że pracownicy bibliotek szkolnych powinni stosować się do zasad profilaktycznych przedstawianych i aktualizowanych przez Główny Inspektorat Sanitarny i Ministerstwo Zdrowia.

Wytyczne dla poszczególnych branż, w tym dla funkcjonowania bibliotek w trakcie epidemii COVID-19 w Polsce, przygotowało Ministerstwo Rozwoju w konsultacji z GIS. Można je znaleźć na stronie Ministerstwa Rozwoju pod niżej podanym linkiem

<https://www.gov.pl/web/rozwoj/biblioteki>

Wytyczne dla funkcjonowania bibliotek w nowym reżimie sanitarnym wydała także Biblioteka Narodowa. Aktualizowane informacje są dostępne na stronie

<https://www.bn.org.pl/>

Te zasady odnoszą się głównie do bibliotek publicznych, ale powinny być także stosowane odpowiednio w odniesieniu do bibliotek szkolnych i pedagogicznych.

Zatem każda szkoła może i powinna określić „konkretne wytyczne dla uczniów i rodziców, które wpłyną na usprawnienie i bezpieczeństwo pracy nauczyciela bibliotekarza”. Istotne jest to, aby przy ustaleniu tych zasad przestrzegać przepisów rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 2 maja 2020 r. w sprawie *ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii* (Dz. U. poz. 792).

W przypadku wątpliwości dotyczących zasad postępowania epidemiologicznego i medycznego w miejscu pracy, jakim jest szkoła, doradzamy kontakt z Głównym Inspektorem Sanitarnym <https://gis.gov.pl/> lub właściwą terytorialnie stacją sanitarno – epidemiologiczną.

Z poważaniem

Alina Teresa Sarnecka
Dyrektor
Departament Podręczników, Programów i
Innowacji

/ – podpisany cyfrowo/